



Kielce, 08.02.2018 r.

DOA-.I.0003.5.2019

**Szanowny Pan  
Paweł Krakowiak  
Radny  
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**

*Szanowny Panie Przewodniczący!*

Odpowiadając na złożoną przez Pana podczas sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w dniu 28 stycznia 2019 r. interpelację dotyczącą ujęcia w planach inwestycyjnych Świętokrzyskiego Zarządu Dróg w bieżącym roku kontynuacji przebudowy drogi wojewódzkiej 757 Opatów-Iwaniska-Staszów-Stopnica na odcinku Sielec-Grzybów oraz na odcinku Mostki-Bogoria, poniżej przedkładam informacje w powyższym zakresie.

Nie ulega wątpliwości, że przebudowa drogi wojewódzkiej nr 757 jest potrzebna. Z uwagi jednak na znaczne zaangażowanie finansowe w realizację programów unijnych, nie dysponujemy środkami finansowymi, które pozwoliłyby na realizację zadania. Szacowany koszt przebudowy DW 757 to:

- odcinek Sielec – Grzybów – ok. 4 mln zł,
- odcinek Mostki – Bogoria – ok. 7 mln zł (w tym przypadku niezbędne jest opracowanie dokumentacji projektowej).

Jednocześnie informuję, iż w roku 2016 przygotowano umowę w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej przez Gminę Bogoria na *opracowanie dokumentacji projektowej dla zadania pn. Przebudowa DW 757 na odcinku Bogoria – Zimnowoda – Kolonia Bogoria* (dot. odcinka DW 757 od km 23+927 do km 29+078). Umowa ta nie została jednak podpisana przez Gminę Bogoria.

Wykonanie remontu odcinka drogi wojewódzkiej Nr 764 w miejscowości Raków, punkt 2 interpelacji, należy uznać za jak najbardziej zasadną. Jednakże w planie finansowym na rok 2019 nie ma przewidzianych środków na remont DW 764. Z powodu bardzo ograniczonego budżetu, dla zachowania podstawowych warunków bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego, w 2019 roku na drogach wojewódzkich w ramach robót remontowych wykonywane będą wyłącznie działania doraźne z zakresu remontów cząstkowych nawierzchni jezdni i poboczy oraz odnowienie oznakowania poziomego i pionowego.

*Z poważaniem*  
MARSZAŁEK  
Województwa Świętokrzyskiego  
*Andrzej Bętkowski*  
Andrzej Bętkowski